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MARREYESHIE PER

Nd6rmjet

Komunils sd Lipjanit
me adrest! rruga ,,Shqipiiria,, 

nr. 2g,
PdrfaqEsuar nga Kryetari i Komun6s z. lmri Ahmeti

Dhe

World Vision International
Adresa: RR Lorenc Antoni, Nr.3g, 10000

Pdrfaqdsuar nga Kledia Lika - p6rhq6suese ligjore

Pal6t bien dakord p6r g6shtjet si n6 vijim:

Neni l.
Dispozita tii peirgiirhshme



KO\ru\ A E LII'J\\IT
OPJTI}i-\ LIPLJA)i

\IUNICIP.\I]T'\ OF LIPJ.{:i

Paleit pranojne te nerntrt<rt,al"el Gf'a*:.,- sfcl6k t6-prolektrt "Knlln-, I

9"0::::",:"::,.lla_i:n *].1".,. ilore',' nd:rjdmbdhjeta lrry ,ir"rra filore nej fshatrat, Medvec,Magurii, Kraisht6, Puturoc, Gadime, Sllovi, Topliqand, Rub,c,c, iiallurshii, Babush i Vrfr"Jf.,er"ll"!idhe Lipjanei nE shkolliln fillore rne instrumente muzikore- Komuna Lipjanit ne frymiin e besimit,respel<tit dhe td p6rgjegj6sis6 s<! ndeirsjelltei.

Kjo Marriiveshje prerkufizon q6llimin dhe 
^ 

vullnetin e dyansh€rm t€r paleve piir t6bashkiipunuar dhe basihkeifinancuar projektin n6 f]a16. i

Kjo lvlarrdveshje nuk kufiilon tei drejtein e ndonjer<ls nga palet per r:ii punuar nei menyrei t6r se ky dolcumrenr p,lrshkruan marreidhelnien e
vetiinr prir projektin s ,,Krijimi 

i

(l l)t shkolla t,ill,ore nti g Medvec,
ane, Ruboc, Snrallushei, Babush i Muhaxheireve si
uzikore ne! l(onrunen e Lipjanirt.

Neni 2.
Q€llimi i Marr6veshjes s6 Bashkilfinanrcimit:

l. Qilllirni i Marr6rreshjr:s

reveshja s;rnon qci piirmes bashkcifinancimit mes Komunijs s6 L.ipjanit d/he World Vision Internationaltt tLEt I t4LtuI td.l

:":':':Tll:'":1"-JJ,::_'*:lT' ikabineteve 
t6 rrc ne_rnrorr,i'hil.,r"" rrci nj6rnbrjhjet6 (il) shkoilane;":i::llf1y",.: Ylqr':, K'1':h.::. Puturoc, Gadimr:, srrovi, 'rc,ili;:;;,;l,i.I^';;"'i;;n,

tii pilrmiriisimit tE kushte've baz,5 zhviIim te! procesit meisinror.

rganizata World V'ision InternationzLl dhe Drejtoria Komunaler e Arsimit n6 Lip,janvojtln peir ncl<lrhyrje me kcitci projekt dhe kane shprehur gadishmcjri ti5 bashke!financo
LiPjanit rrd Proiektin: "Krijimi i kabirreteve t6 ITC n6 sntJttat fillore,, n6 njEimbdhjet6
tme:

Kabinerte shkollore prlr infromatike:
SHFMIJ "Fehmi Ag:rni" - Medvr:c,
SHFMU "Haradin Bajrami" -Ma;gurei,
SHFMLJ " Skiinderbeu" - Kraislitei,
SHf:MLJ "7 Marsi" -purur,oc,
ShFMU "Zenel Hajdini" -- Gadime,
SHF:MLJ " Hasan Zyko Kamberi,'- Sllovi,
SHF:ML, "V. Daman,:ku"- Topliqan,
SH1.4U ""Drita" Ruboc,
SHf.4U "lbrahim Krirsniqi"'Smallr.rsh6,
SHi.1U "lbrahim Krasniqi'' Babush i Muhaxherelve

t.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

t0.

Me nstrumente muzikore:
ll' SHFMU "lsmail Lunrra" me instrumentet muzikore ne Lipjanii, ne! Komun6n er Lipjanit.
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o Marrelves'je p6r Bashri6financim tii fja nr3_aktet rigjore rigjore n6 fuqi,
l;5"?1ffi li.fffiLffiT'inil m "Marr6ve+1es eipunimit,,mes
ctokoli: l_560_642;1. 

- _,," ,\v,,,,,, t t ajtur mei clat6 lb, me nrrer.

Neni 3.
Baza ligjore

Neni 4.
P€rgjegjdsit€ dhe obtigimet e patEve

le&esit6 dhe obligimet financiare ti! Komunels.s6 Lipjanit dhe organizatijs World vision Internarionalte detajuar n6 k6t6 Marriiveshje Bashk6punimi.

dhe obligirnet e Kornunils se Lipjanit jan6:

Komuna si implementues i projekti't, do t6.bi:?j nei teirdsi projektin nga fillimi der.i n6 mbarim dukei respektuar td gjitha rr"grirut; p"-rp*;;e rigjet pozitive t6 RepubrikEs :;6 Kosoviis.

:l;:,fl:I i $:HH:l;j;'lJJrohen 
dhe udhehiqen nga Konruna e Lipjanit nii paiti n me

Komuna e l'ipjanit 6sh19_q6rglegJdse n6 zbatim t 1ii nevojshme tei prolektit rkrijimi e kabrineteve te l'lfb r.,E Jtott"t nf f 

"r" .e ia citat pas realizinrit n>rein t dhestafi m6simclh6nes i k6saj shkolle ao ta kene qas r zhvillim t6 m6simic
Komuna 6shrt6 pdrgjegiei:;e p6r ndarjen e 20,000.00 EURo (p6rkat6sisht financimin e faze,s s6 dyt6)nga kodi bashk6financim me d'onato' p6r iiplementim tei k6tij nga shuma totale 49,000.cr0 Euro.

:fi# H:n,:li.ll:::"::;::^t'lf55l:T:li e Lipjanit do t,i paraqesii vy'orrd Vision ,nternational
fffIJ""ill3:j::"r;,'ll:i;11, lll"^,....r^or11;-i$;";l.ffi="Jff:i:Jil"J,ffi;1il:Jt

,:Tff": l:;*:::" ,,:l:l^:,: 
lii.:n,i"i" 

"rl1,L1'"'u'",il""ffi:ff".ii*J.'#ll,i

l^rli,l]o:!l;^.^3*",1:,?i:. 
t6 raturave, a"rlu'"-n*"ii';;J;=,il,^iJ:i:.'i:

L"::frji:":l5"li^f:9::se; krijimin rrjetit tii mbrend:;h6m a,.l,, olliil" me Protrametp6r' kabinetet e inforrnatikiis.

dlhe obligimr:t e Worlcl Vision International n6 Kosov6 jan€:

orld
,l'ilT_,1,:':.:';.ill, * ::^10.6 2e,000.00. El/Ro, nga shuma totare 4e,0c0.00 Euro,

il yl lffi L,i 1" i?;.'i,: i": ll'' 3: :-lli : ri''' 5;F' T"il 
",J,,'i'JF.",'t l#'i:H

:Tj:;lHl'[""JII" ;f:',-i.: p:d::1m, '*, iiluaij".Ji';';""ffffi"';;"1,,:TiiT:l
I:r'li1J'?',lll^ Li.1:,,,,,9,0j,Tu, 

-sr."i:'-i;;i,i"",=,-'il;;"'filliilin""rl'ffi.1
si dhe Lipjan6 ncj shk.oll6n fillore me instrumenter muzikore. Mjetet financiare tii

lli^:n"11,-?^'T",,:"p.Wortd Vision do t,i transferol mletet :' ::,_r-logarinci e Komuni-is s6 Liplanit:
nre larte! nii



nkal B:rnka ()endirore e Kosoves
'. e kontos: t000650 [;0000 | 90

tlTff.Tiil?;.[:" organizata World Vision International n6 ilogarind e Komuniis sii Lipjanit do t6

f:ilJ"Pjil:[;?!ffi]0'"1i:i]lo EURo do t<! bartet brenda 15 diteve pas ncinshkrimit tei

ffi:: J,ffi".:jiT;j:ll,::3j,:j; r,:::l-ll"_,_ll bi:, rimbursimii pas , t6 raportit t6
ffi::i:;e:ortit 

finrnciar, neise nuk ka ndonl. ngecje .apr.,;;il:lT!:il :Af::ff,T

TiOT|UNA E LtPIt,\IT

OPl;TNi.{ LIPLJ{N

\IUNICIPAIIT.t. oF LIP,.{)i

Shtator, 2rC20.

World vision lnternational gjat6 tiir6 procesit tei pranim - doreiz:i n konrpjutilrave n6 shkollat fillore

h,il"lil":':"Jfu:ffi, fll.J;,, 
uasr'r'ep'no;6 ngushtii ;;- ganet komunare p", else p6r

Neni 5
Zbatimi i Marr€veshjes

f:.i::fl:rj;j]"lrxT:i"]lT:, li'I-p6rrbushjen e.detvrimeve dhe r,,ushteve tr! parashikuara ne kejtej

:ii',l[:l]:ffi1'';,::[::.fl'':^".1,-',:?::+k?";j:Ti;;?'o;;";fiT'J:.J.?'ff.j;::izimin e q6llimit specifik" geg6sishi r.""iirirnin e projektir n6 fjal6.

Neni6
Zfi idhjet e mosmarr€veshjerve

N€ rast se ne! me:; te p:Ll6ve r:6 k6saj Marr<iveshjeje bashk6financimi, paraqiten paqartiisi, vonesa tij
i:t":",flr#" 

me traza tigjore, mosp:qtime .po pbi ndonjt! .rryu i;,xer, do tii zgjidhen pi:rmes

Ne! rast t6 pak6naq6sive,tri rearizmit tii punimeve bazuar n6 pcirshkrimin e projektit

dhe pakilnaq6sive nuk kan6 sukses,
nancimi me pajtimin e ci! dy paleive.
cluhet t'i dErgohet pares tjet6r me

N6 rast t6 d6shtimit n6 zgjidhje tii mosmarriiveshjeve dhe paknaqdsive ni! m6nyr6 miqeisore, secilapal6 ka tE drejt6 t'i drejtohet gykatiis kompetente.

Neni 7
tModifikimi i marr€veshjes apo shkEputja e setj

Kjo Marreveshja piir Bashk6firrancim mund t6 modifikohet apo tei shfuqizohet nei meinyre automatike

ffi l[,.i,::t::j:,::::i:]:gl.l,j:1"J:f,rn1 i t6 clii prel-,I..;e nga pikat e krisrj marriiveshje,aktet tjera ncinligjorer dispozitat ,: tri cirave jan6 nd kund6rshtinr'n,'" ";n#;;;::1j:
ndryshim evr-'ntual i k€isaj marrelveshjeje do te! shtohet si aneks dhe hyn6 nii fuqi mehkrimin nga pdr-faqiisuesit e instirucionev" rb",u"r" t6 k6saj marriiveshjes.



KohE e paralajmdrimit do

Komuna e Lipjanit
Vsion Internationai

ime duhet t6 mbai€
'e te Komunes.

Kjo Marr6veshje p6r bash
Republika e Kosov'6s, n6 dy

Kjo Marrilveshje
ndnshkrimit m6: l5

: Komun6n e Lipjanit

I
or LIPJAN

l{o:cvoi

rld
pas paralaimE

merret data e pranimit G letrds paralajmdruese.

Neni 8
Yizibiliteri

1. t6 lir

e aPo
t6r

rancim nEnshkruhet m6 dat6 lgl06t2}l9, nEelcemptar origiinats n8a nj6 p6r.t;;t6;'p"re ne

,11ldlo pr6r nj6 periudhE 4 mujore duke
2019, dhe do t6 jet6'e vlefthme a"rirne, _Jl f

6 projekt,
me k€to
listdn e

Neni 9
Hyria n€ Fuqi

Pal€t n€nshhuese

P6r: W
zq.


